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دیدار شاعران با رهبر فرزانه انقلاب

ای پروردگار صبر و سکوت و سخاوت
اگـــر گوش شـــنوایی باشـــد، حرف هـــای زیادی در ســـکوت 
نهفته اســـت این را می تـــوان از نیایش درختهـــا فهمید. از 
نجـــوای رود و زمزمه لاله ها و آفتابگردان ها. و این ســـکوت 

را تـــو به آنهـــا آموخته ای کـــه از هر فریادی برتر اســـت. 
...و مـــن چقدر حرفهـــای ناگفته بـــه تو بدهـــکارم. چه 
ســـحرهایی کـــه مـــی توانســـتم روبه رویت بنشـــینم و با 
لهجه بـــاران با تـــو حرف بزنـــم امـــا بهانه خـــواب، مرا از 

تـــو دور کرد. 
ای پـــروردگار زیبایی ها! در پانزدهمین روز از ضیافت ماه 
عزیـــز رمضان، آغـــوش مهربانیت را به روی مـــا باز کن و 

مـــا را ببخش و بیامرز. 

عبدالرحیم سعیدی راد
روز پانزدهم ماه رمضان

پذیرش حماس،  استعفای آدام بولر
ترامپ در نیمه آذرماه و حدود 50 روز پیش از 
روز آغاز رسمی دوران ریاست جمهوری اش 
در 20 ژانویه )ابتدای بهمن ماه( در حکمی، 
آدام بولر را نماینده ویژه خود در امور اسرای 

آمریکایی در بند حماس تعیین کرد. 
که  کرد  تهدید  بولر  حکم  اعلام  در  ترامپ 
و  آمدن رسمی اش  کار  از روی  تا پیش  اگر 
آغاز دوران دوم ریاست جمهوری اش اسرا از 
دست حماس آزاد نشده باشند، آتش و جهنم 
می شود. بولر که سابقه حضور در تیم ترامپ 
در دور اول ریاست جمهوری اش در مسأله 
عادی سازی و معامله قرن هم در کارنامه اش 
داشت، مذاکرات و تلاش هایی را در گفت وگو 
با میانجیگران برای رسیدن به توافق انجام داد.
همزمان با انتخاب بولر، ترامپ، استیو ویتکاف 
یهودی را هم به عنوان نماینده ویژه اش در 
امور خاورمیانه انتخاب کرد. انتخاب ویتکاف 
نشان داد که ترامپ بسیار به لابی اسرائیل 
مدیون است. زیرا که ویتکاف نقشی مهم 
در سازماندهی حمایت های مالی یهودیان 
انتخابات  در  اسرائیل  طرفدار  راستگرای 
برعهده داشت. ویتکاف، یک سرمایه گذار 
زمانی که  و  املاک مستقر در منهتن است 
ترامپ در ماه مه به 34 مورد جنایی محکوم 
شد، در دادگاه حضور داشت. او  حتی زمانی 
که در دومین سوء قصد به ترامپ در وست 
پالم بیچ گلف حضور داشت، در حال بازی 
با ترامپ بود. در آتش بسی که درست با آغاز 
دوران رسمی ترامپ میان حماس و اسرائیل 

برقرار شد، ویتکاف و بولر هر دو نقش آفرینی 
کردند. اما پس از 42 روز و پایان مرحله اول 
آتش بس میان حماس و اسرائیل، میان تیم 
بولر و ویکتاف به نظر می رسد اختلافاتی رخ 
داده و دو هدف و مأموریت متفاوتی را دنبال 
می کنند. ویکتاف نماینده ترامپ در خاورمیانه 
با سفرهای مختلف و گفت وگو با میانجی ها 
به دنبال فشار بر حماس و انجام آتش بسی 
جدید بوده است؛ اما بولر که نماینده ویژه 
برای پیگیری اسرا و آزادی آنهاست، مسیر و 
مأموریت متفاوتی را دنبال کرد که پس از علنی 
شدن گفت وگوهای مستقیم او با نمایندگان 
جنجالی  حسابی  اخیر  هفته  طی  حماس 
شد. جنحالی که علی رغم واکنش های رسمی 
اسرائیلی ها در رد و نامناسب دانستن این 
اتفاق، با برخی موضع گیرهای بولر داغ تر هم 
شد. بولر در گفت وگو با سی ان ان گفته بود: 
آدم های عادی و خوبی مثل  »اولاً حماس 
همه ما هستند و می شود با آنها مذاکره کرد. 
دوماً من نماینده آمریکا هستم؛ نه مستخدم 
اسرائیل. ما منافع مشخص و تعریف شده ای 
داریم که باید دنبال آن برویم. سوماً اینکه 
»من نمایندگان حماس را محترم یافته ام« به 
معنی این نیست که به آنها متمایل شده ام و یا 
برایشان کار می کنم. ما باید در مذاکره بیابیم 
که حماس بطور واقع گرایانه چه آینده ای را 
برای خود برنامه ریزی کرده. دستیابی به توافق 

در هفته های آینده محتمل است.«
ادامه در صفحه 5

بدون روتوش

محمدمحسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

 کتاب ها درباره نوروز 

چه می گویند؟

 بوی اسکناس 
تانخورده لای کتاب 

سازمان هواشناسی شایعات 
مطرح شده درباره وضعیت نگران 

کننده بارش ها را تکذیب کرد

 سیل مهیب 
در نوروز نمی آید

 راهی که بخش خدمات می رود
یک مسیر متفاوت است یا 
سنگلاخی منجر به بحران؟

اقتصاد ایران با 
پیشران جدید

گفت وگوی »ایران « با شیمیدان ایرانی که در فهرست دانشمندان برتر جهان قرار دارد

مردی که آب را به نظر کیمیا کند

فائزه شهریاری با پرتاب 3 امتیازی اش تیم بسکتبال سحر را قهرمان کرد

 سکانس آخر اختتامیه خاص را 
قبلاً تمرین کرده بودیم

از »واترلو« تا جنگ اوکراین؛ اروپا تاوان »کوری استراتژیک« خود را می دهد

هزینهنادیدهگرفتنژئوپلیتیک

ولیعهد قاجار چگونه دو قرن پیش زمینه ساز ثبت آثار تاریخی در یونسکو شد؟

 فرمان عباس میرزا 
برای مرمت کلیساهای ارامنه

رئیس جمهوری در نشستی با خیرین و مسئولان مؤسسات خیریه:

تا زمانی که در این جایگاه هستم از مسئولیت شانه خالی نخواهم کرد
از  جمعی  با  نشست  در  دیروز  عصر  رئیس جمهوری 
خیرین و مسئولین مؤسسات خیریه تأکید کرد: تمام 
این سال ها با باور و اعتقاد در مسیر خدمت حرکت 
کرده ایم. هدف ما تنها کار کردن برای مردم است، نه 
چیزی دیگر. تا زمانی که در این جایگاه هستیم، وظیفه 
ما این است که برای حل مشکلات مردم تلاش کنیم و 
تا لحظه آخر از این مسئولیت شانه خالی نخواهیم کرد.
مسعود پزشکیان با اشاره به نقش خیرین در توسعه 
این نیست  زیرساخت های اجتماعی گفت: »مسأله 
که دولت ها پول دارند یا ندارند، مسأله این است که آیا 
به مردم اعتماد می کنند یا نه! در دوران مسئولیتم در 
دانشگاه، زمانی که مسئولیت سلامت مردم را بر عهده 
داشتیم، استان ما از نظر امکانات بهداشتی و درمانی 
در وضعیت نامناسبی قرار داشت و در میان 24 استان، 
جزو استان های انتهایی بود. پولی هم در کار نبود و 
اعتبارات محدودی داشتیم، اما نمی خواستیم بپذیریم 

که امکان خدمت به مردم وجود ندارد.«
پزشکیان با استناد به تجربه های موفق در مشارکت 
مردمی تصریح کرد: »زمانی که با مشکلات بهداشتی و 
درمانی در استان روبه رو بودیم، تنها راهی که به ذهنمان 
رسید، اعتماد به مردم بود. مردم خیر و حتی کارگران 
و روستاییان، هر کسی که می توانست، در این مسیر 
کمک کرد. برخی خیرین بزرگ از سرمایه خود استفاده 
کردند، برخی دیگر با نیروی کار خود مشارکت داشتند و 
در نتیجه، ظرف شش ماه، 613 خانه بهداشت ساخته و 

در ادامه، 300 تا 400 مرکز دیگر نیز ایجاد شد.«
رئیس جمهوری با اشاره به نقش ویژه خیرین در ساخت 
بیمارستان ها افزود: »بیمارستان 500 تختخوابی مردانی 
آذر که یکی از مهم ترین مراکز درمانی منطقه است، 
با همت و سرمایه گذاری مستقیم مرحوم مردانی آذر 
شخصی  هزینه  با  نوبری  خیر  همچنین  شد.  ساخته 
خود، بیمارستان تخصصی سرطان را احداث کرد. این 
بیمارستان ها که به صدها بیمار خدمات رسانی می کنند، 
نمونه ای از تأثیر مشارکت مردمی در رفع کمبودهای 

بهداشتی و درمانی کشور هستند.«
اینکه دولت به تنهایی قادر به  بر  با تأکید  پزشکیان 
حل تمامی مشکلات نیست، اضافه کرد: »مسئولیت 
ما ایجاب می کند که راه حل هایی را برای رفع نیازهای 
مردم پیدا کنیم. نمی توان منتظر ماند که یک یا دو خیر 
وارد عمل شوند تا یک مدرسه یا یک بیمارستان ساخته 
شود. این نگاه، فاصله زیادی با واقعیت های اجرایی دارد. 
باید باور کنیم که با مشارکت عمومی و حمایت نهادهای 

مردمی، می توان کارهای بزرگی انجام داد.«
به سیستان و  به سفر خود  اشاره  با  رئیس جمهوری 
بلوچستان و ضرورت تسریع در توسعه زیرساخت های 
آموزشی این استان اظهارکرد: »در آن سفر، آقای دکتر 
40 سال طول  مهدوی گفت که ساخت این مدارس 
خواهد کشید، اما پاسخ ما این بود که سال آینده این 
مدارس ساخته خواهند شد، چرا که مردم را داریم و 
باور داریم که آنان می توانند این کار را انجام دهند. امروز 
این پروژه ها در حال اجرا هستند و ما همچنان پیگیری 
می کنیم که بتوانیم ارتباط بیشتری با مردم برقرار کنیم 

و از آنها برای این هدف بزرگ کمک بگیریم.«
توسعه  در  مردم  نقش  اهمیت  بر  تأکید  با  پزشکیان 
آموزش گفت: »اگر به نیروی مردمی و مشارکت آنان 
آنها  با  امروز  که  مشکلاتی  از  بسیاری  کنیم،  اعتماد 

مواجه هستیم، در کوتاه ترین زمان حل خواهند شد. 
را در  این هستیم که فرزندان خودمان  به دنبال  ما 
نباید  مردم  این  بچه های  دهیم.  قرار  درستی  مسیر 
سرگردان خیابان ها شوند و با مشکلات و آسیب های 
اجتماعی دست وپنجه نرم کنند. اگر آموزش را تقویت 
کنیم، بسیاری از معضلات اجتماعی خود به خود برطرف 

خواهند شد.«
مدیریت  در  مردم  نقش  به  اشاره  با  رئیس جمهوری 
بحران ها و اداره کشور افزود: »در طول تاریخ این مردم 
بودند که در سخت ترین شرایط ایستادگی کردند. در 
دوران جنگ، این دانشجویان بودند که درس خود را رها 
کرده و راهی جبهه ها شدند. جنگ را همین مردم اداره 
کردند، بسیج، سپاه و ارتش همه تلاش کردند، اما قدرت 
اصلی در دستان مردم بود. هیچ نیرویی، حتی اگر تمام 
دنیا پشت آن باشد، نمی تواند مردم را شکست دهد. 
امروز نیز برخی کشورها، مانند آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی، تصور می کنند ایران ضعیف شده و می توانند آن 
را تحت فشار قرار دهند، اما آنچه آنان درک نمی کنند، این 
است که مردم ایران هرگز زیر بار ذلت نخواهند رفت. اگر 
همدلی و اتحاد داشته باشیم، می توانیم همه مشکلات را 

پشت سر بگذاریم و کشور را بسازیم.«
پزشکیان با انتقاد از نگاه نادرست به مفهوم نخبگی 
تصریح کرد: »اگر آموزش ما صرفاً به تولید دانش بدون 
تعهد اجتماعی منجر شود، چه فایده ای دارد؟ تربیت 
نخبه ای که به مردم خود فکر نمی کند، چه ارزشی دارد؟ 
امروز بسیاری از دانش آموزان و دانشجویان از همان 
ابتدای تحصیل به فکر مهاجرت هستند. اینکه فردی 
تنها به فکر خروج از کشور باشد و به این خاک و مردم 
نظام  در  نقص  نتیجه  باشد،  نداشته  تعلق  احساس 

آموزشی است.«
مردم  رفاه  و  سلامت  تأمین  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
اظهارکرد: »بیشترین زمان من صرف مسائل مرتبط با 
بهداشت و سلامت مردم می شود، چراکه این مسئولیت 
اصلی ماست. ما موظفیم که همه مردم را به یک چشم 
ببینیم و خدمات را عادلانه توزیع کنیم. نباید امکانات 

را تنها در مناطقی متمرکز کنیم که مردم از پیش دارای 
پشتوانه خانوادگی، مالی و اجتماعی هستند. ما در 
وهله اول در برابر کسانی مسئولیت داریم که هیچ کس 
را ندارند، برای مناطقی که در حاشیه اند و به چشم 

نمی آیند.«
پزشکیان با اشاره به چالش های مدیریتی در کشور اضافه 
کرد: »اینکه در یک دوره زمانی مشخص چه میزان می توان 
مشکلات را حل کرد، به تصمیمات مدیریتی بستگی دارد. 
از نظر علمی و مدیریتی، چه کاری می توانستم انجام دهم 
که تا کنون نکرده ام؟ پاسخ روشن است؛ با وجود همه 
موانع، تمام تلاش خود را کرده ایم تا مسیر خدمت را باز 
نگه داریم. با همین اختلاف نظرها و کشمکش هایی که 
وجود دارد، ما باز هم فریاد می زنیم که بیایید کنار هم 
بایستیم، اما در عوض، برخی تنها به دنبال القای شکست 
هستند. حتی اگر صد بار هم شکست بخوریم، تا زمانی 
که زنده ایم، با وحدت داخلی و روابط سالم با همسایگان، 

کشور را خواهیم ساخت.«
رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم همبستگی ملی تصریح 
کرد: »این باور ماست، این اعتقاد ماست، و بر این اساس 
عمل خواهیم کرد. حتی اگر دیگران ما را تخریب کنند، 
باز هم دست یاری به سوی آنان دراز می کنیم، چراکه 
کشور را فقط با وحدت و همکاری می توان ساخت. من 
به تنهایی نمی توانم این کشور را بسازم، اما اگر دست 
به دست هم دهیم، هیچ مشکلی غیرقابل حل نخواهد 
ح شد، با مشارکت  بود. همه مشکلاتی که اینجا مطر
مردم قابل حل است. احترام به مردم و باز گذاشتن 
مسیر برای آنهایی که می خواهند کمک کنند، اصل 

مهمی است که نباید از آن غافل شد.«
پزشکیان با اشاره به تجربیات خود در مدیریت پروژه های 
عمرانی و درمانی اظهارکرد: »من برای گفتن حرف های 
تبلیغاتی اینجا نیامده ام و از کسی درخواست رأی ندارم. 
مشکلات مردم، دغدغه اصلی من است. انتظار ندارم که 
کسی بیاید و همه کارها را انجام دهد، اما اگر هر فردی در 
حد توان خود کمک کند، می توانیم بسیاری از مشکلات 

را حل کنیم.«

وی با تأکید بر نقش مشارکت مردمی در توسعه کشور 
40 سال  اظهارکرد: »ما نمی توانیم منتظر بمانیم که 
کامل  و درمانی کشور  آموزشی  دیگر زیرساخت های 
شود. اگر امروز اقدامی نکنیم، فردا خیلی دیر خواهد 
بود. در گذشته، بدون حمایت مالی دولت، با مشارکت 
مردم، مدارس، بیمارستان ها و مراکز درمانی ساختیم. 
الان هم باور دارم که می توانیم این کار را انجام دهیم و 

انجام خواهیم داد.«
رئیس جمهوری گفت: »کشور با این روحیه مشارکت 
و همدلی ساخته خواهد شد. ما اگر مردم را در مسیر 
توسعه سهیم کنیم، هیچ مانعی نمی تواند ما را متوقف 

کند.«
پزشکیان با جمع بندی مباحث مطرح شده در نشست 
با خیرین و مسئولین مؤسسات خیریه تصریح کرد: 
»مسئولیتی که امروز بر عهده ماست، چه در حوزه 
سلامت و چه در زمینه مسکن و سایر نیازهای اساسی 
مردم، ایجاب می کند که بی وقفه به دنبال راهکارهای 
عملی باشیم. مسأله این نیست که مشکلات وجود 
دارند، بلکه مهم این است که چگونه باید برای آنها 

راه حل پیدا و اقدام کرد.«
اراده و تعهد در حل مسائل  با تأکید بر ضرورت  وی 
کشور ادامه داد: »اگر کسی بخواهد واقعاً مشکل مردم 
را حل کند، هیچ مانعی برای او وجود ندارد. امروز همه 
استانداران و مدیران اجرایی آماده همکاری هستند. 
کسانی که عزم خدمت دارند، مسیر را پیدا می کنند، 
حتی اگر با موانعی روبه رو شوند. کسی که درد مردم را 
احساس کند، راهکار را نیز خواهد یافت. اگر مانعی در 
مسیر وجود دارد، می توان آن را دور زد، از روی آن پرید 

یا راهی جدید برای عبور از آن پیدا کرد.«
به نقش دردشناسی در مدیریت  اشاره  با  پزشکیان 
کشور تصریح کرد: »درد داشتن یعنی انگیزه ای برای 
حل مشکلات مردم داشتن. آن عزیزی که امروز پشت 
تریبون ایستاد و بغضش گرفت، کسی بود که درد مردم 
را لمس کرده است. ما به چنین افرادی در مدیریت 

کشور نیاز داریم.«
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جمعـــی از شـــاعران و اهالی فرهنگ و ادب فارســـی، در شـــب ولادت کریم 
اهل بیت امام حســـن مجتبی)علیه الســـلام(، با حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اســـلامی دیـــدار کردند. در ابتدای ایـــن دیدار، جمعی از 
شـــاعران در فضایـــی صمیمی با رهبر انقـــلاب گفت وگو کـــرده و آخرین آثار 
و تألیفـــات خود را به ایشـــان تقدیـــم کردنـــد. در ادامه و پـــس از اقامه نماز 
جماعـــت مغرب و عشـــاء بـــه امامـــت حضرت  آیـــت الله خامنـــه ای و صرف 
افطار، شـــاعران جوان و پیشکسوت، اشـــعاری با مضامین دینی، اجتماعی 

و سیاســـی قرائت کردند. 


